П Р О Т О К О Л № 6
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 6                                                                                                            «05»  мая 2022 г.

Председательствующий: И.С. Рахманова;

Присутствовали: Туркина О.В., И.С. Рахманова, Е.С. Ткачук, Шклярук С.В., Вовк Н.Н. Доброжинская Ю.Ю.

Секретарь: Якушева С.А.

[bookmark: _Hlk14274700]1. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (в редакции решений от 24 декабря 2018 года №80, от 27 мая 2019 года №142, от 26 августа 2019 года №156, от 23 декабря 2019 года №182, от 25 февраля 2020 года №17, от 29 июня 2020 года №43, от 09 ноября 2020 года №73, от 26 апреля 2021 года №19, от 24 мая 2021 года №25, от 30.08.2021 года №41, от 22 ноября 2021 года №70, от 20 декабря 2021 года № 104, от 14 марта 2022 года №18» в целях проведения антикоррупционной экспертизы.
Выступала: Андреева Марина Александровна  –  заместитель начальника экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»  «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 сентября 2020 года № 66 «Об утверждении «Порядка выдачи разрешительной документации на вырубку (снос), обрезку и/или пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования  «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступал: : Щербаков Василий Васильевич – заместитель начальника МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа».
Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

3. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений и в Положение о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства на территории  муниципального образования  «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 декабря 2020 года №88»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала:  Доброжинская Юлия Юрьевна –  начальник отдела архитектуры  и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk99098012]4. Рассмотрение постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении муниципальной программы   «Эффективные финансы» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Голубева Лариса Анатольевна – главный специалист МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа» .
Указанный проект постановления  (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

5. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 03.06.2019 года № 488  «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории»   в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Налбандян Диана Сейрановна  - ведущий специалист МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

6. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 марта 2019 года  № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Налбандян Диана Сейрановна  - ведущий специалист МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

7. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 31 июля 2019 года № 635 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
 Выступала: Налбандян Диана Сейрановна  - ведущий специалист МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                              И.С. Рахманова

Секретарь:                                                                                                                       С.А. Якушева

П Р О Т О К О Л

№

6

заседания комиссии по  проведению

антикоррупционной экспертизы

нормативных

правовых актов

администрации муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

З

аседание №

6

«

05

»

мая

20

22

г.

Председательствующий

:

И.С. Рахманова

;

Присутствовали

:

Туркина О.В.,

И.С. Рахманова,

Е.С. Ткачук

,

Шклярук С.В.

, Вовк Н.Н.

Доброжинская Ю.Ю.

Секретарь

:

Якушева С.А.

1.

Рассмотрение п

роекта

решения окружного Совета депутатов

муниципального

образования «Светлогорский городской округ»

«О внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24

декабря 2018 года №80 «Об утвер

ждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

(в редакции решений от 24 декабря 2018 года №80, от 27 мая 2019 года №142, от 26 августа

2019 года №156, от 23 декабря 2019 г

ода №182, от 25 февраля 2020 года №17, от 29 июня

2020 года №43, от 09 ноября 2020 года №73, от 26 апреля 2021 года №19, от 24 мая 2021 года

№25, от 30.08.2021 года №41, от 22 ноября 2021 года №70, от 20 декабря 2021 года № 104, от

14 марта 2022 года №18»

в целях проведения антикоррупционной экспертизы.

Выступал

а

:

Андреева Марина Александровна

–

заместитель начальника экономического

отдела администрации муниципального образования

«Светлогорский городской округ».

Указанн

ый проект

решения

(далее

–

Проект

) б

ыл размещен на официальном сайте

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

(

www

.svetlogorsk39.ru).

Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по

Проекту

не поступало.

Высказ

ано мнение, что  данный Проект

отвечает всем

необходимым требованиям

зак

онодательства и не содержит

коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от

членов Комиссии не поступило.

РЕШИЛИ

:

в результате  проведении антикоррупционной экспертизы

Проекта  согласно

Методик

е

проведения  антикорруп

ционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Р

оссийской

Федерации

от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов

не  выявлено.

2. Рассмотрение проекта

решения ок

ружного Совета депутатов муниципального

образования «Светлогорский городской округ»

«О внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21

сентября 2020 года № 66 «Об утверждении «Порядк

а выдачи разрешительной

документации на вырубку (снос), обрезку и/или пересадку зеленых насаждений на

территории муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

в целях

проведения антикоррупционной экспертизы проекта.

Выступал

:

: Щербаков Васил

ий Васильевич

–

заместитель начальника МКУ «Отдел ЖКХ

Светлогорского городского округа».

Указанный проект

решения

(далее

–

Проект) был размещен на официальном сайте

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

(

www

.svetlogorsk39.ru).

Замечани

й и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.

Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям

законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от

членов Коми

ссии не поступило.

РЕШИЛИ

:

в результате  проведении антикоррупционной экспертизы

Проекта  согласно

Методик

е

проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов